Dilectio totius doctrinæ Christianæ caput est, 17. Dilectio proximi, quid? 617, v. 164.

Dilectus et dilecta vocabantur innupti et innuptæ simul conviventes, 1171, xv, v. 9, 15, 1171, xvi, v. 4, 5, 15.

Diluvium hominibus inuitle, 305, v. 152.

Dilicare majus est quam ad perfectiōnis calamitates alio adhortari, 133.

Diocæsarea eadem ac Nazianzum, 118, not. (g) Ab ea destruenda Olympium deterrere conatur Gregorius, 118 etc. Diocæsarea, non magna Cappadocum civitas, sed Gregorii Theologi patria, 857, v. 23, 26, 1015, v. 363. Diocæsarea, Amphilochei patria, quem defunctum luget, 1151, cv, v. 4, 1151, cvi, v. 1, 2. Parvum quidem oppidum, sed magnum virum dedit tribunalibus juris, 1151, cvi.

Dilecti de filie nuptiis gratulatur Gregorius, 191.

Diogenes Sinopenis ex philosophiæ præscripto nihil possidebat, 81, 82 Diogenis virtus, 425, v. 218 etc. Diogenes scortis convicia ingerere solebat, ut ex earum contumeliis contumelias ferre disceret, 337, v. 494 etc.

Dionis uxoris mira castitas, 435, v. 808 etc.

Dionysius censor de oratore Lysia ait, quod artificij careere summi artificij est, 148.

Dipsas, vipera sitim pariens, 535, v. 131 etc.

Discipulus indoctos elegit Christus, ut quisvis dicat: Hæc est Dei victoria, 1071, v. 23 etc. Discipulus Domini probro non fuit Judas traditor, 1175, xxii, v. 3, 5.

Dissidia Christianorum quam exitiosa, 761, v. 1645 etc.

Dives reit suo immolat, nec Deum laudat, 393, v. 66 etc. Divites moribus obnoxii, 597, v. 127 etc. Et superbia, 599, v. 159. Antithesis divitum et pauperum, 599, v. 163 etc. Divitum incerti hæredes, 531, v. 119 etc. Divites sicut pupillorum exprobrationes et ipsam Dei vindictam, 593, v. 65, 66. Divitibus non curæ est, unde pauperes vivant, 593, v. 70. Divitem esse moribus præstat quam opibus, 1069, viii, v. 15, 11.

Divitis mali parabola, 567, v. 566 etc. Divitis mali ignem et ardorem timet Gregorius, 991, v. 35, 36.

Divitiæ sunt infidæ, 585, v. 92, 485, v. 9. Earum incommoda, 595, v. 66 etc. Divitiæ fluctantes, 437, v. 442 etc. Quæ veræ divitiæ, 437, 449 etc., 1091, v. 24 etc. Divitiæ improbæ, egestate sunt peiores, 585, xxx, v. 4. Divitiis pessimis præstantior est sapiens paupertas, 1063, v. 260. Divitiarum vanitas, 519, v. 102 etc. Divitiæ somno vaniores, 591, v. 59, 40. Divitiæ non sunt sine labore, 885, v. 31 etc. Divitiæ sortito similes, 1091, v. 15 etc.

Divortium legibus Christianis contrarium, 122. Divortium confirmare, est odium sibi couflare, 122. Doctrina quid, 617, v. 127. Doctrina nil præstantius, 609, v. 219, 220. Doctrina fiat exemplo et moribus, 599, v. 13 etc. Doctrina quæ populis exponenda, 795, v. 309 etc. Dogmatum custos ait Christianus, 1401, v. 211.

Dolor est animæ et corporis collectio, 28. Dolor nihil ingeniosius, 31. Mali potius ob internum do orem lugendi, quam homi ob externum, 31. Doloris acerbitas nimia non est probanda, 136. Præsens dolor, omnium gravissimus videri solet, 519, v. 156. Dolor eorum qui mundo sunt addit, ipsis mercede caret; at dolori eorum qui Domino serviunt merces sua constat, 185. Doloris consolationes, 156, 157 etc. Ut ad concordiam permagni momenti est doloris societas, sic ad consilium animorum consensio et concordia, 176. Commodum in dolore pharmacum, Deum ac futuræ vitæ spes in animum revocare, 145. Quia Deo promiserimus, quid, cum ad philosophiam accederemus, spe nobis innoximus, cogitandum ubi veramiam in dolore, 186. Doloris medicina est vel aeri verba facere, 825, v. 26. Dolenti ignoscendum est, ea quæ dolentis sunt loquenti, 161.

Domus supra petram aut arenam fundatæ parabola, 279, xxvi, v. 2, 281, xxvii, v. 1, 2 359, v. 371, 372. Domus firmiter structa rideenti præstat, 819, v. 10.

Drachmæ iuventutis parabola, 281, xxvi, v. 15, 285, v. 82.

Duplicem animum lex aversatur, 815, v. 669, 670.

Dux. Duces male agentes sequitur populus, qui sine ductore in vitium facile siccitur, 855, v. 164, 165.

Dyas mortalis vocatur connubium, 1173, xx, v. 4.

E

Ebrietas, quid? 617, v. 112.

Ecclesiæ corpus Christi, 56. Persecutionibus crevit, 827, v. 49, 50. Diaboli astu quassata, 827, v. 40 etc. Illi summa cura et sollicitudine prospiciendum, 56. Ecclesiæ relicta a defunctis longa fideliter exsolvenda, 54 e c Ecclesiæ tristis status tempore Gregorii, 677, v. 20 etc. Ecclesiæ olim gens præstantissima, sed, tempore Gregorii, dissidiis lacerata, 285, v. 27 etc. Ecclesiæ imperium nuncupat Gregorius speciosam scenam, 81. Ecclesiæ solas afflictiones desset Gregorius, 167. De ecclesiæ fide perturbatis anxius et sollicitus est Gregorius, 111.

Ecclesiastes, Salomonis opus, liber canonicus, 261, v. 18, 1103, v. 275.

Ecclesiastica potestas incurrentium imperium, 187.

Eceboiuis viri bonitate sciens, 161. Illi Nicobuli viduam, suam sororem, et ejus liberos, commendat Gregorius, 161, 162.

Echo qui propinquam habere existimant, per oppositas voces decipiuntur, 166. Echus amator quidam, 573, v. 153, 154.

Edom. Ex Edome, silenti exercitui aquarum rivos educit Elias, 263, xvi, v. 18, 19.

Educatio Gregorii, qualis, 929, v. 205 etc.

Effectus tolluntur, sublatiis causis, 527, v. 511 etc.

Efficacitas, quid? 617, v. 133.

Egestas cito domat virum prudentem, 551, v. 212. Egestas gravis, sed gravior, improba opulencia, 585, xxx, v. 4.